¹⁸⁰ Que nosaltres hàgim sabut detectar, com a mínim, en els següents set passatges de *Contra Academicos*, *Soliloquia*, *De beata uita*, i les *Confessions*: «Praesertim cum *Hortensius* liber Ciceronis iam eos ex magna parte conciliasse philosophiae videretur». (*Contra Academicos*, I, 1, 4); «Admoneo tamen ut pergas potum, si voles, et ad scholam redeas nostram, si tamen aliquid iam de te *Hortensius* et philosophia meretur, cui dulcissimas primitias iam vestro illo sermone libasti, qui te vehementius quam ista poetica incederat ad magnarum et vere fructuosarum rerum scientiam». (*Contra Academicos*, III, 4, 7); «Prorsus mihi unus Ciceronis liber facillime persuasit, nullo modo appetendas esse divitias, sed si provenerint, sapientissime atque cautissime administrandas». (*Soliloquia*, 1, 10, 17); «Ego ab usque undeigesimo anno aetatis meae, postquam in schola rhetoris librum illum Ciceronis, qui *Hortensius* uocatur, accepi, tanto amore philosophiae succensus sum, ut statim ad eam me ferre meditarer». (*De beata uita*, I, 4). «Nam in *Hortensio*, quem de laude ac defensione philosophiae librum fecit: *Ecce autem*, ait, *non philosophi quidem, sed prompti tamen ad disputandum, omnes aiunt esse beatos qui uiuant ut ipsi uelint. Falsum id quidem: Uelle enim quod non deceat, id est ipsum miserimum. Nec tam miserum est non adipisci quod uelis, quam adipisci uelle quod non oporteat. Plus enim mali prauitas uoluntatis affert, quam fortuna cuiquam boni*». (*De beata uita*, I, 2, 10). «Ed liber ille ipsius exhortationem continet ad philosophiam et uocatur *Hortensius*. Ille uero liber mutavit affectum meum et ad te ipsum, Domine, mutavit preces meas et vota ac desideria mea fecit alia». (*Conf.* III, 4, 7); «Tunc uero quanto ardentius amabam illos, de quibus audiebam salubres affectus, quod se totos tibi sanandos dederant, tanto execrabilius me comparatum eis oderam, quoniam multi mei anni mecum effluerant, forte duodecim anni, ex quo ab undevicesimo anno aetatis meae lecto Ciceronis *Hortensio* excitatus eram studio sapientiae et differebam contempta felicitate terrena ad eam investigandam vacare, cuius non inventio, sed uel sola inquisitio iam praeponebatur erat etiam inventis thesauris regnisque gentium et ad nutum circumfluentibus corporis voluptatibus». (*Conf.* VIII, 7, 17). Els passatges citats remetent directament al record d'Agustí d'aquesta primera lectura de l'*Hortensius*. Si hi volguéssim afegir totes les cites del diàleg escampades al llarg del corpus agustinianà, aleshores la llista s'allargaria de manera notable. Només cal recordar que una de les principals fonts que han utilitzat els estudiosos de Ciceró per reconstruir el text d'*Hortensius* és justament l'obra d'Agustí.